
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА   

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 15.01.2025 года № 60 

 

 
Об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального образования 

«Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области 

 по состоянию на 01.01.2025 года 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской 

области, в соответствии с решением Собрания депутатов Рышковского сельсовета 

Железногорского района Курской области от 12.11.2009 г. № 53 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Рышковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области, Постановлением Администрации Рышковского 

сельсовета Железногорского района от 29.04.2013 г. № 10 «Об утверждении порядка 

ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Рышковский 

сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Рышковского 

сельсовета Железногорского района 

 

РЕШИЛО: 

  

1. Утвердить Реестр муниципального имущества муниципального образования 

«Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области по состоянию на 

01.01.2025 года согласно приложению № 1, 2. 

 2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Рышковского сельсовета 

Железногорского района Курской области от 29.01.2024 года № 27. 

 3. Настоящее решение опубликовать в газете «Рышковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района в 

сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Рышковского сельсовета  

Железногорского района        В.Н. Брежнев 

 

 

Глава Рышковского сельсовета 

Железногорского района       Е.Л. Фенина 



Реестр муниципального имущества МО «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской 

области на 01.01.2025 года 

Раздел 1 «Муниципальное недвижимое имущество 
Подраздел 1.1 «Земельные участки» 

индиви

дуальн

ый 

(реестр

овый) 

номер 

Наименование 

недвижимого  

имущества 

Местоположени

е недвижимого 

имущества 

Кадастро-вый  

номер  муницип. 

недвижим. 

имущест-ва 

Площаль, 

протяжен-

ность и 

(или) иные 

параметры

, 

характери- 

зующие 

физически

е свойства 
недвижим 

.имуществ

а 

Сведения 

о балансо-

вой ст-ти 

недвижим

ого иму-ва 

/ начислен. 

амортиз.(и

зносе) 

Сведения о 

кадастровой  

стоимости 

недвижимого 

имущества 

Дата 

возник-

новения и 

прекра 

щения 

права 

мун.соб на 

недв. имущ-

во 

Реквизиты док-

в-оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права мун.со-

бственности на 

недвижим. 

имущ-во 

 

Сведения о 

правооблада-

теле мун.недв. 

имущ-ва 

Сведения  об 

установлен.в 

отношении 

мун.недвиж. 

имущ-ва 

ограничен. 

(обременен.) 

с указанием 

основания и 

даты их воз-
никновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.001 Земельный 

участок под 

кладбище 

С.Н-бузец 46:06:140401:143 кв.м/20000  2033800руб 13.05.2016г. Свидетельство о 

гос.регистрации 
права 46 ВА 

029064 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.002 Земельный 

участок под 
кладбище 

С.Рышково 46:06:140301:446 кв.м/8473  6677486,57 

руб 

13.05.2016г. Свидетельство о 

гос.регистрации 
права 46 ВА 

029065 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.003 Земельный 
участок под 

кладбище 

С.Жидеевка 46:06:140101:249 кв.м/10000  1587300 руб 09.03.2016г. Свидетельство о 

гос.регистрации 
права 46 ВА 

029074 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.005 Земельный Д.Фоминка 46:06:140501:166 64 кв.м/  21955,84 руб 12.08.2015г. Свидетельство о Муниципальное  



участок под 

памятником 

гос.регистрации 
права 46 БА 

188655  

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.006 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 

сельскохозяйствен-
ного назначения  

Вид разрешенного 
использования:  

для 
сельскохозяйствен-
ного производства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 

Рышковский 
сельсовет,  

АОЗТ им Ленина 

46:06:181103:10 304500  1504230 руб. 30.01.2019 Выписка из 
ЕГРН от 

30.01.2019 

46:06:181103:10-
46/007/2019-3 от 

30.01.2019 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

Аренда с 

16.02.2016г. по 

16.02.2065г. 

ООО 

«Агропром-

комплектация-

Курск» 

1.1.011 Земельный участок 

Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
ритуальная 

деятельность 

Курская область, 

Железногорский 
район,  

Басовский 
сельсовет, 
д.Жилино 

46:06:180301:56 20966  1708729,0 руб 30.01.2019 Выписка из 

ЕГРН от 
30.01.2019 

46:06:180301:56-
46/007/2019-2 от 

30.01.2019 

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.023 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов  
Вид разрешенного 
использования: для 

иных видов 
использования, 

характерных для 
населенных пунктов 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 
сельсовет, с/о 

«Железнодорож-
ник» уч. № 142 

46:06:140801:4 897  42652,35 24.12.2018 Выписка из 

ЕГРП от 

17.01.2019г. 

46:06:140801:4-

46/007/2018-2 от 

24.12.2018г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.024 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 
Вид разрешенного 

использования: 
для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, снт 
«Ягодка» участок 

№ 347 

46:06:140801:87 435 кв.м.  23268,15 17.09.2018 Выписка из 

ЕГРП от 

21.11.2018г. 

46:06:140801:87-

46/007/2018-2 от 

17.09.2018 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.025 Земельный участок 
Категория земель: 

Курская область, 
Железногорский 

46:06:140701:438 422 кв.м.  22572,78 10.06.2016 Выписка из 

ЕГРП от 

Муниципальное 
образование 

1.1.025 



земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 
Вид разрешенного 

использования: 
для ведения 
садоводства 

район, 
Рышковский 

сельсовет, снт 
«Ягодка» участок 

№ 653 

14.11.2018г. 46-

46/007-

46/007/012/2016-

683/2 от 

10.06.2016 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.026 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 

сельскохозяйствен-
ного назначения 

Вид разрешенного 
использования: 

для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 

Рышковский 
сельсовет, с/о 

«Ягодка» участок 
№ 717 

46:06:140801:320 420  22465,80 руб. 17.12.2012 Выписка из 

ЕГРП от 

21.12.2018г. 46-

46-07/082/2012-

542 от 

17.12.2012г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.030 Земельный участок 

Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет,  
д.Басово  

46:06:180501:107 4 кв.м.  460,64 руб 11.02.2020г. Выписка из 

ЕГРН от 
11.02.2020г. 

46:06:180501:107
-46/007/2020-1, 

07.02.2020г. 

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.031 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

д.Басово –

Заречье 

земельный 

участок 40К 

46:06:180801:30 4 кв.м.  204,08 руб 11.02.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 
46:06:180801:30-
46/007/2020-1, 
07.02.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.032 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

С.Шатохино 

земельный 

участок 1К 

46:06:181001:109 4 кв.м.  326,96 руб 11.02.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 
46:06:181001:109
-46/007/2020-1, 

07.02.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.1.033 Земельный участок Курская область, 46:06:181001:110 4 кв.м.  326,96 руб 11.02.2020г. Выписка из Муниципальное  



Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет,  

С.Шатохино 

земельный 

участок 2К 

ЕГРН от 
11.02.2020г. 

46:06:181001:110
-46/007/2020-1, 

07.02.2020г. 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.034 Земельный участок 
Категория земель: 

земли населённых 
пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

С.Шатохино 

земельный 

участок 6К 

46:06:181001:114 4 кв.м.  326,96 руб 11.02.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 
46:06:181001:114
-46/007/2020-1, 

07.02.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.035 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

С.Шатохино 

земельный 

участок 12К 

46:06:181001:112 4 кв.м.  326,96 руб 11.02.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 
46:06:181001:112
-46/007/2020-1, 

07.02.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.036 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание 
(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

С.Шатохино 

земельный 

участок 23К 

46:06:181001:113 4 кв.м.  326,96 руб 11.02.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 
46:06:181001:113
-46/007/2020-1, 

07.02.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.037 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 

Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

С.Шатохино 

земельный 

участок 27К 

46:06:181001:111 4 кв.м.  326,96 руб 11.02.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 
46:06:181001:111
-46/007/2020-1, 

07.02.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.038 Земельный участок Курская область, 46:06:180701:83 4 кв.м.  458,76 руб 11.02.2020г. Выписка из Муниципальное  



Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет,  

Хутор Ясная 

Поляна 

земельный 
участок 6К 

ЕГРН от 
11.02.2020г. 

46:06: 
180701:83-

46/007/2020-1, 
07.02.2020г. 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.039 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

Хутор Ясная 

Поляна 

земельный 

участок 9К 

46:06:180701:84 4 кв.м.  458,76 руб 11.02.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 
46:06: 

180701:84-

46/007/2020-1, 
07.02.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.040 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 

Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

Хутор Ясная 

Поляна 

земельный 

участок 12К 

46:06:180701:82 4 кв.м.  458,76 руб 11.02.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 
46:06: 

180701:82-

46/007/2020-1, 
07.02.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.041 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 

Рышковский 
сельсовет,  

Хутор Ясная 

Поляна 

земельный 
участок 19К 

46:06:180701:81 4 кв.м.  458,76 руб 11.02.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 

46:06: 
180701:81-

46/007/2020-1, 
07.02.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.043 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
В целях 

обслуживания 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

 д.Басово –

Заречье 

46:06:180802:135 17 кв.м.  1 руб 25.03.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

25.03.2020г. 
46:06:180802:135
-46/007/2020-1, 

23.03.2020г. 

 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 



памятника Памяти 
односельчан, 

погибших в боях за 
Родину 

1.1.044 Земельный участок 
Категория земель: 
Земли населённых 

пунктов 
-Для ведения 

личного подсобного 

хозяйства 

Курская область, 
Железногорский 

район, д.Фоминка 

46:06:140501:26 1600 кв.м.  149888 руб. 06.04.2020 Выписка из 

ЕГРП 

№46/001/011/202

0-26400 от 

06.04.2020г. 

(46:06:140501:26-

46/007/2019-7, 

15.10.2019г.) 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.045 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйственно

го назначения 

Вид разрешенного 
использования: 

Для 
сельскохозяйственно

го производства 

Курская область, 
Железногорский 

район, СПК 
«Громашовка 

46:06:140401:14 14603 кв.м.  73891,18 руб. 06.04.2020 Выписка из 

ЕГРП 

№46/001/011/202

0-26256 от 

06.04.2020г. 

(46:06:140401:14-

46/007/2020-5, 

13.03.2020г.) 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.1.046 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 

Рышковский 
сельсовет,  

д.Басово –

Заречье 

земельный 
участок 4К 

46:06:180802:165 9 кв.м.  1258,83 руб 14.07.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020г. 

46:06:180802:165
-46/007/2020-1, 

14.07.2020г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.048 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Для размещение 

объектов 

культурного 
наследия (братская 

могила 
летчиков,погибщих 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
Д.Сухарева 

46:06:180401:42 64 кв.м.  1 руб 27.08.2020г. Решение 
Железногорского 
городского суда 
Курской области 
от 03.06.2020г. 
№2-749/2020 
Выписка из 
ЕГРН от 

27.08.2020 
46:06:180401:42-
46/031/2020-2, 
27.08.2020 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 



в годы ВОВ),для 
размещения 

военных и 
гражданских 
захоронений 

9:41:56 

1.1.052 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 
размещения 

обьектов,характерны
х для населенных 
пунктов(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

д.Басово 
Земельный 
участок 4К 

 

46:06:180401:44 4 кв.м.  460,64 руб 17.11.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

17.11.2020г. 
46:06:180401:44-
46/031/2020-3, 

17.11.2020 
17:04:00 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.1.053 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 
размещения 

обьектов,характерны
х для населенных 
пунктов(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
д.Басово 

Земельный 
участок 12К 

 

46:06:180501:106 4 кв.м.  460,64 руб 28.10.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

28.10.2020г. 
46:06:180501:106
-46/031/2020-1, 

28.10.2020 
16:30:52 
Решение 

Железногорского 

городского суда 
Курской области, 

Выдан 
19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.054 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 
размещения 

гидротехнических 
сооружений(колодц

ы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 

Рышковский 
сельсовет,  

д.Басово-Заречье 
Земельный 
участок 16К 

 

46:06:180802:145 4 кв.м.  204,08 руб 26.10.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

26.10.2020г. 

46:06:180802:145
-46/031/2020-1, 

23.10.2020 
16:56:37 

Решение  суда 
№2-

1311/2020,Выдан 
19.08.2020  

Железногорский 
городской суд 

Курской области 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.055 Земельный участок Курская область, 46:06:180802:144 4 кв.м.  204,08 руб 27.10.2020г. Выписка из Муниципальное  



Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 
размещения 

гидротехнических 
сооружений(колодц

ы) 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет,  

д.Басово-Заречье 
Земельный 
участок 31К 

 

ЕГРН от 
26.10.2020г. 

46:06:180802:144
-46/031/2020-1, 

27.10.2020 
15:50:27 

Решение  суда 
Выдан 

19.08.2020  
Железногорский 

городской суд 
Курской области 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.056 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 

Коммунальное 
обслуживание,для 

размещения 
обьектов,характерны

х для населенных 
пунктов(колодцы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
д.Козюлькина 

Земельный 
участок 5К 

 

46:06:180901:26 4 кв.м.  326,40 руб 27.10.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

27.10.2020г. 
46:06:180901:26-
46/031/2020-1, 

27.10.2020 

16:27:00 
Решение  суда 

Выдан 
19.08.2020  

Железногорский 
городской суд 

Курской области 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.057 Земельный участок 

Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 
размещения 

гидротехнических 
сооружений(колодц

ы) 

Курская область, 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет,  

д.Колесникова 
Земельный 
участок 7К 

 

46:06:180601:72 4 кв.м.  198,24 руб 17.11.2020г. Выписка из 

ЕГРН от 
17.11.2020г. 

46:06:180601:72-
46/031/2020-3, 

17.11.2020 
17:10:45  

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.058 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
д.Колесникова 

Земельный 
участок 11К 

46:06:181303:3 4 кв.м.  198,24 руб 28.10.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

28.10.2020г. 
46:06:181303:3-

46/031/2020-1, 
28.10.2020 
16:22:13 
Решение 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 



размещения 
гидротехнических 

сооружений(колодц
ы) 

 Железногорского 
городского суда 

Курской области, 
Выдан 

19.08.2020   

1.1.059 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 
размещения 

гидротехнических 
сооружений(колодц

ы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

д.Комаровка 
Земельный 
участок 11К 

 

46:06:180201:38 4 кв.м.  141,32 руб 28.10.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

28.10.2020г. 
46:06:180201:38-
46/031/2020-1, 

28.10.2020 
08:50:12 
Решение 

Железногорского 
городского суда 

Курской области, 
Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.1.060 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 

размещения 
гидротехнических 

сооружений(колодц
ы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
д.Комаровка 
Земельный 
участок 12К 

 

46:06:180201:37 4 кв.м.  141,32 руб 28.10.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

28.10.2020г. 
46:06:180201:37-
46/031/2020-1, 

28.10.2020 
08:53:08 
Решение 

Железногорского 
городского суда 

Курской области, 
Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.061 Земельный участок 
Категория земель: 

земли населённых 
пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 
размещения 

гидротехнических 

сооружений(колодц
ы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
д.Протасово 
Земельный 
участок 4К 

 

46:06:180101:44 4 кв.м.  140,92 руб 28.10.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

28.10.2020г. 
46:06:180101:44-
46/031/2020-1, 

28.10.2020 
10:02:50 
Решение 

Железногорского 
городского суда 

Курской области, 
Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.062 Земельный участок Курская область, 46:06:180101:43 4 кв.м.  140,92 руб 28.10.2020г. Выписка из Муниципальное  



Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание,для 
размещения 

гидротехнических 
сооружений(колодц

ы) 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет,  

д.Протасово 
Земельный 
участок 6К 

 

ЕГРН от 
28.10.2020г. 

46:06:180101:43-
46/031/2020-1, 

28.10.2020 
16:39:55 
Решение 

Железногорского 
городского суда 

Курской области, 

Выдан 
19.08.2020   

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.063 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 

Коммунальное 
обслуживание,для 

размещения 
гидротехнических 

сооружений(колодц
ы) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
д.Сухарева 
Земельный 
участок 7К 

 

46:06:180401:45 4 кв.м.  326,24 руб 27.10.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

27.10.2020г. 

46:06:180401:45
-46/031/2020-1, 

27.10.2020 
16:06:03 
Решение 

Железногорского 
городского суда 

Курской области, 
Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.064 Земельный участок 
Категория земель: 

земли населённых 
пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Обслуживание 

жилой застройки 
,для иных видов 
использования , 
характерных для 

населенных пунктов 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

С.Рышково 

46:06:140301:641 284 кв.м.  223817,56 руб 09.11.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

09.11.2020г.46:06

:140301:641 
46/031/2020-1, 

09.11.2020 
19:05:25 

Постановление 
Администрации 

Железногорского 
района №670о 

предоставление в 

постоянное 
(бессрочное) 
пользование 

Выдан 
30.09.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.065 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

Курская область, 
Железногорский 

район, 

46:06:180802:277 400 кв.м.  355484 руб 06.11.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

06.11.2020г.46:06

Администрация 
Рышковского 

сельсовета 

 



пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Развлечения, ,для 

иных видов 
использования , 
характерных для 

населенных пунктов 

Рышковский 
сельсовет,  

Д.Басово-

Заречье 

:180802:277 
46/031/2020-1, 

06.11.2020 
15:02:36 

Постановление 
Администрации 

Железногорского 
района №671 о 

предоставление в 
постоянное 

(бессрочное) 
пользование 

Выдан 
30.09.2020   

Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.066 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 

Обслуживание 
жилой застройки 

,для объектов жилой 
застройки 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

С.Рышково 

46:06:140301:640 2409 кв.м.  1898508,81 руб 16.11.2020г. Выписка из 
ЕГРН от 

16.11.2020г.46:06

:140301:640 
46/031/2020-1, 

16.11.2020 
17:40:24 

Постановление 
Администрации 

Железногорского 
района №669 о 

предоставление в 
постоянное 

(бессрочное) 
пользование 

Выдан 

30.09.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.067 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 

Культурное 
развитие, для 
размещения 

объектов культуры 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

д.Басово –

Заречье 

земельный 

участок 49 А 

46:06:180802:148 780 кв.м.  317343 руб 29.01.2021г. Выписка из 
ЕГРН от 

29.01.2021г. 
46:06:180802:148
-46/031//2021-1, 

29.01.2021г. 

09:48:05 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.068 Земельный участок 
Категория земель: 

Земли 
сельскохозяйственно

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

46:06:140701:287 400 кв.м.  21396 руб 17.06.2021г. Выписка из 
ЕГРН от 

17.06.2021г. 
46:06:140701:287

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

1.1.068 



го назначения 
Вид разрешенного 

использования: 
Для ведения 
садоводства 

сельсовет,  
с/о «Ягодка»  
участок 378 

-46/031//2021-4, 
10.06.2021г. 

16:26:27 

Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.069 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения  

Вид разрешенного 
использования:  

для 
сельскохозяйствен-
ного производства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  

АОЗТ им Ленина 

46:06:181101:126 121800 
кв.м. 

 776011,08 руб. 11.05.2021 Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020 
46:06:181101:126
-46/031/2022-1 от 

11.05.2021 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

Аренда с 

25.09.2023г. по 

25.09.2033г. 

Вифлянцев 

Олег Сергеевич 

1.1.070 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения  
Вид разрешенного 

использования:  
для 

сельскохозяйствен-
ного производства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
АОЗТ им Ленина 

46:06:000000:1491 24363 кв.м.  166694,21 руб. 14.04.2022 Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020 
46:06:000000:149
1-46/031/2022-1 
от 15.07.2021 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.071 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения  
Вид разрешенного 

использования:  
для 

сельскохозяйствен-
ного производства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
АОЗТ им Ленина 

46:06:000000:1473 828237 
кв.м. 

 5666884,74 руб. 15.07.2021 Выписка из 
ЕГРН от 

11.02.2020 
46:06:000000:147
3-46/031/2022-1 
от 15.07.2021 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

Аренда с 

25.09.2023г. по 

25.09.2033г. 

Вифлянцев 

Олег Сергеевич 

1.1.072 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 
Вид разрешенного 

использования: 
для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, снт 
«Ягодка» участок 

№ 113 

46:06:140701:89 424 кв.м.  21714,71 18.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.11.2024г. 

46:06:140701:89-

46/031/2023-3 от 

19.07.2023 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.073 Земельный участок Курская область, 46:06:142701:116 99200 кв.м.  791401,66 руб. 09.06.2021 Выписка из Муниципальное Аренда с 



Категория земель: 
земли 

сельскохозяйствен-
ного назначения  

Вид разрешенного 
использования:  

для 
сельскохозяйствен-
ного производства 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет,  

СПК «Фоминка» 

ЕГРН от 
11.02.2020 

46:06:142701:116
-46/031/2021-1 от 

09.06.2021 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

25.09.2023г. по 

25.09.2033г. 

Вифлянцев 

Олег Сергеевич 

1.1.074 Земельный участок 

Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерные 

площадки 

Курская область, 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет,  

 

46:06:140301:526 12 кв.м.  1564,22 руб 16.10.2023г. Выписка из 

ЕГРН от 
16.10.2023г. 

46:06:140301:526
-46/031/2023-1, 

16.10.2023   

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.075 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание 
(контейнерные 

площадки 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
 

46:06:140301:528 12 кв.м.  1564,22 руб 19.10.2023г. Выписка из 
ЕГРН от 

16.10.2023г. 
46:06:140301:528
-46/031/2023-1, 

19.10.2023   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.076 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населённых 

пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерные 

площадки 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет,  
 

46:06:140202:89 12 кв.м.  1122,261руб 19.10.2023г. Выписка из 
ЕГРН от 

16.10.2023г. 
46:06:140202:89-

46/031/2023-1, 
19.10.2023   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.077 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 
Вид разрешенного 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 
сельсовет, с/о 

«Ягодка» участок 

46:06:140801:159 409  21031,20 руб. 15.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

15.11.2024г. 46-

46-07/049/2013-

134 от 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

 



использования: 
для ведения 

садоводства 

№ 472 15.07.2013г. области 

1.1.078 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 
Вид разрешенного 

использования: 

для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, снт 
«Ягодка» участок 

№ 224 

46:06:140701:176 330  15773,40 руб. 18.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.11.2024г. 46-

46-07/098/2012-

133 от 

29.12.2012г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.079 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 

Вид разрешенного 
использования: 

для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, снт 

«Ягодка» участок 
№ 735 

46:06:140701:497 407  22082,76 руб. 18.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.11.2024г. 46-

46-07/019/2014-

629 от 

25.04.2014г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.1.080 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 
Вид разрешенного 

использования: 
для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, снт 
«Ягодка» участок 

№ 999 

46:06:140801:422 420  21032,20 руб. 18.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.11.2024г. 46-

46-07/011/2012-

153 от 

17.02.2012г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.081 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 
Вид разрешенного 

использования: 
для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 
сельсовет, с/о 

«Ягодка» участок 
№1002 

46:06:140701:592 378  19979,64 руб. 21.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

21.11.2024г. 

46:06:140701:592

-46/007/2019-3 от 

12.07.2019г.. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.082 Земельный участок 

Категория земель: 
земли 

сельскохозяйствен-
ного назначения 

Вид разрешенного 

Курская область, 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет, снт 

«Ягодка» участок 

46:06:140701:702 423  21032,20 руб. 15.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

15.11.2024г. 46-

46-07/005/2014-

323 от 

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

 



использования: 
для ведения 

садоводства 

№ 1016 28.02.2014г. области 

1.1.083 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 
Вид разрешенного 

использования: 

для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, снт 
«Ягодка» участок 

№ 1024 

46:06:140801:421 398  21032,20 руб. 21.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

21.11.2024г. 46-

46-07/011/2012-

154 от 

17.02.2012г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.084 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 

Вид разрешенного 
использования: 

для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, снт 

«Ягодка» участок 
№ 853 

46:06:140801:388 400  21032,20 руб 27.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

27.11.2024г. 

№КУВИ -

001/2024-

287580568 

46:06:140801:388

-46/031/2024-2 от 

27.08.2024г 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.1.085 Земельный участок 
Категория земель: 

земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 

Вид разрешенного 
использования: 

для ведения 
садоводства 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, снт 

«Ягодка» участок 
№ 871 

46:06:140801:253 177  9306,31 руб. 27.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

27.11.2024г. 

№КУВИ -

001/2024-

287580435  

46-46/007/-

46/007/037/2015-

564/2 от 

27.11.2015г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.1.086 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, село 
Жидеевка 

46:06:140101:417 6  1576,41 руб. 23.09.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

28.11.2024г. 46-

06-140101:417-

46/031/2024-2 от 

28.11.2024г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.087 Земельный участок Курская область, 46:06:180801:147 10000  1126978,66 руб. 24.09.2024 Выписка из Муниципальное  



Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет, 

деревня Басово-
Заречье 

ЕГРП от 

28.11.2024г. 46-

06-180801:147-

46/031/2024-2 от 

26.11.2024г.. 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.088 Земельный участок 
Категория земель: 

земли населенных 
пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

307153, РФ 
Курская область, 

муниципальный 
район 

Железногорский , 
сельское 

поселение 
Рышковский 

сельсовет, село 
Рышково 

46:06:140301:662 4  1050,94 руб. 18.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.12.2024г. 

46:06:140301:662

-46/031/2020-2 от 

18.12.2024г.. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.089 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(контейнерная 
площадка) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, 
с.Новый Бузец 

46:06:141502:125 35  9195,73 руб. 18.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.12.2024г. 

46:06:141502:125

-46/031/2024-2 от 

18.12.2024г.. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.090 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

307153, РФ 
Курская область, 
муниципальный 

район 
Железногорский , 

сельское 
поселение 

Рышковский 
сельсовет, село 

Рышково 

46:06:140301:664 8  2101,88 руб. 18.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.12.2024г. 

46:06:140301:664

-46/031/2024-2 от 

18.12.2024г.. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.1.091 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

307153, РФ 
Курская область, 
муниципальный 

район 
Железногорский , 

сельское 
поселение 

46:06:140301:663 12  3152,82 руб. 18.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.12.2024г. 

46:06:140301:663

-46/031/2024-2 от 

18.12.2024г.. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 



обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

Рышковский 
сельсовет, село 

Рышково 

1.1.092 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 

обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, 
с.Рышково 

46:06:140301:654 35  9195,73 руб. 18.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.12.2024г. 

46:06:140301:654

-46/031/2024-2 от 

18.12.2024г.. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.093 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 

46:06:140202:88 12  1122,61 руб. 17.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

18.12.2024г. 

46:06:140202:88-

46/031/2024-2 от 

17.12.2024г.. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.094 Земельный участок 
Категория земель: 

земли населенных 
пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

 РФ 
Курская область, 

район 
Железногорский ,  
Рышковский 
сельсовет, 
д.Жилино 

46:06:180301:173 35  9195,73 руб. 17.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

17.12.2024г. 

46:06:180301:173

-46/031/2024-2 от 

17.12.2024г.. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.095 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(контейнерная 
площадка) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 

46:06:181001:130 12  790,38 руб. 17.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

17.12.2024г. 

46:06:181001:130

-46/031/2024-2 от 

17.12.2024г.. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.096 Земельный участок 
Категория земель: 

Курская область, 
Железногорский 

46:06:140501:26 1600  194754,12 руб 27.11.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

Муниципальное 
образование 

 



земли 
сельскохозяйствен-

ного назначения 
Вид разрешенного 

использования: 
для ведения личного 

подсобного 
хозяйства 

район, д.Фоминка 27.11.2024г. 

№КУВИ -

001/2024-

287580560 

46:06:140501:26-

46/007/2019-7 от 

15.10.2019г. 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

1.1.097 Земельный участок 
Категория земель: 

земли населенных 
пунктов 

Вид разрешенного 
использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

307153, РФ 
Курская область, 

муниципальный 
район 

Железногорский , 
сельское 

поселение 
Рышковский 

сельсовет, село 
Рышково,  

46:06:140401:282 8  2101,88 руб 19.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

19.12.2024г. 

№КУВИ -

001/2024-

307436820 

46:06:140401:282

46/031/2024-2 от 

29.11.2024г 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.098 Земельный участок 

Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

Курская область, 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
с/с,деревня 

Громашовка 

46:06:140201:351 6  1576,41 руб 19.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

19.12.2024г. 

№КУВИ -

001/2024-

307436842 

46:06:140201:351

46/031/2024-2 от 

02.12.2024г 

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.099 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 

(контейнерная 
площадка) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

с/с,село Жидеевка 

46:06:140101:418 6  1576,41 руб 19.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

19.12.2024г. 

№КУВИ -

001/2024-

307436765 

46:06:140101:418

46/031/2024-2 от 

03.12.2024г 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.100 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 

 РФ Курская 
область, район 

Железногорский ,  
Рышковский 

сельсовет, 
с.Рышково 

46:06:140304:203 6  1576,41 руб 20.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

20.12.2024г.  

46:06:140304:203

-46/031/2024-2 от 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

 



Коммунальное 
обслуживание 

(контейнерная 
площадка) 

20.12.2024г. области 

1.1.101 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 

Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

с/с,село Жидеевка 

46:06:140101:420 6  1576,41 руб 23.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

23.12.2024г.  

46:06:140101:420

-46/031/2024-2 от 

23.12.2024г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.102 Земельный участок 
Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Коммунальное 
обслуживание 
(контейнерная 

площадка) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 

Рышковский 
с/с,деревня 

Громашовка 

46:06:140201:352 6  1576,41 руб 23.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

23.12.2024г.  

46:06:140201:352

-46/031/2024-2 от 

23.12.2024г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.1.103 Земельный участок 

Категория земель: 
земли населенных 

пунктов 
Вид разрешенного 

использования: 
Спорт 

(спортивная 
площадка) 

Курская область, 

Железногорский 
район, д.Фоминка 

46:06:140501:303 2450  1091433,40 руб 23.12.2024 Выписка из 

ЕГРП от 

23.12.2024г.  

46:06:140501:303

-46/031/2024-2 от 

23.12.2024г. 

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

           

           

 

Подраздел 1.3 «Жилые помещения» 
1.3.005 Жилой дом№1 

Громашовка 
Д.Громашовк

а д.1 

  37948/16291 19.07.2006г. Решение собрания 

депутатов №8 от 
26.11.1997 года 

МО»Рышковски

й сельсовет» 
  

Подраздел 1.4 «Нежилые помещения» 
1.4.007 Фоминский 

сельский клуб 
Д.Фоминка 

 230,6 

кв.м. 

186353/1863

53 
 26.11.1997 Решение собрания 

депутатов №8 от 

МО»Рышковский 

сельсовет» 
 



  26.11.1997 года 

1.4.010 Помещение 
Назначение: 

нежилое  
Этаж №1 

(кабинет 6) 

Российская 
Федерация 

Курская область, 
Железногорский 

район, 

Рышковский 
сельсовет, 

д.Басово-Заречье 
 

46:06:180802:284 34 м2  359176 руб. 27.11.2024 Выписка из ЕГРП от 

27.11.2024г. 

№КУВИ -001/2024-

287609697  

46:06:180802:28446/

031/2023-1  от 

19.05.2023г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.4.011 Помещение 
Назначение: 

нежилое  
Этаж №1 

(кабинет 7-8) 

Российская 
Федерация 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, 
д.Басово-Заречье 

 

46:06:180802:285 40 м2  422560 руб. 27.11.2024 Выписка из ЕГРП от 

27.11.2024г. 

№КУВИ -001/2024-

287609797  

46:06:180802:28546/

031/2023-1  от 

19.05.2023г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.4.012 Помещение 
Назначение: 

нежилое  
Этаж №1 

(кабинет 9) 

Российская 
Федерация 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, 
д.Басово-Заречье 

 

46:06:180802:286 12,1 м2  127824,40 руб. 27.11.2024 Выписка из ЕГРП от 

27.11.2024г. 

№КУВИ -001/2024-

287609708  

46:06:180802:28646/

031/2023-1  от 

19.05.2023г. 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.4.013 Назначение: 

Садовый дом 
этаж 1 

В т.ч.подземных 
1992г. 

Курская область, 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет, с/о 

«Ягодка» участок 
№ 735 

46:06:140701:116

3 

11,6 м2  73891,55 руб 19.12.2024 Выписка из ЕГРП от 

19.12.2024г. 

№КУВИ -001/2024-

307436823 

46:06:140701:1163-

46/031/2024-1 от 

21.10.2024г 

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.4.014 Назначение: 
Нежилое здание  

этаж 1 
(здание клуба) 

В т.ч.подземных 0 
1964 год 

Российская 
Федерация 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет, 
д.Басово-Заречье 

46:06:180802:151 332,3 м2  3093587,96 руб 19.12.2024 Выписка из ЕГРП от 

19.12.2024г. 

№КУВИ -001/2024-

307436807 

46:06:180802:1513-

46/031/2020-2 от 

09.12.2020г 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 



 

Подраздел 1.5 «Капитальные строения и сооружения» 
1.5.001 Площадка для 

сбора и 

накопления 

твердых ком. 

отходов с 

ограждением.с.Ры

шково 

Российская 
Федерация 

Курская область, 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет 

С.Рышково 

 35 м2 151108,09/2

518,47 

 30.09.2024г. Акт выполненных 

работ от 

11.12.2023г. №1 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.5.002 Площадка для 

сбора и 

накопления 

твердых ком. 

отходов с 

ограждением.с.Ж

идеевка 

Российская 
Федерация 

Курская область, 

Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет 

С.Жидеевка 

 35 м2 151108,09/2

518,47 

 30.09.2024г. Акт выполненных 

работ от 

11.12.2023г. №1 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.5.003 Площадка для 

сбора и 

накопления 

твердых ком. 

отходов с 

ограждением.с.Но

вый-Бузец 

Российская 
Федерация 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 
С.Новый -Бузец 

 35 м2 151108,09/2

518,47 

 30.09.2024г. Акт выполненных 

работ от 

11.12.2023г. №1 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.5.004 площадка №1 для 

мусорного 

контейнера 

с.Рышково 

ул.Молодежная 

Российская 
Федерация 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 
С.Рышково 

 8,4м2 59406/59406  30.09.2024г. Акт приема-сдачи  

работ от 

06.12.2022г. №б/н 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.5.005 площадка №2 для 

мусорного 

контейнера 

с.Рышково 

ул.Молодежная 

Российская 
Федерация 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 
С.Рышково 

 8,4м2 59406/59406  30.09.2024г. Акт приема-сдачи  

работ от 

06.12.2022г. №б/н 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.5.006 площадка №3 для 

мусорного 

Российская 

Федерация 
 4,41м2 31188/31188  30.09.2024г. Акт приема-сдачи  

работ от 

Муниципальное 

образование 
 



контейнера 

с.Рышково 

ул.Молодежная 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 
С.Рышково 

06.12.2022г. №б/н «Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

Подраздел 1.6 «Автомобильные дороги» 

Подраздел 1.7 «Памятники» 
1.7.010 

Памятник С.Рышково 

46:06:140301:4
61 

1шт 70000  26.11.1997 Свидетельство о 
гос.регистрации 

права 46 БА 222471 
от 20.02.2016г 

МО»Рышковский 

сельсовет 
 

1.7.011 

Памятник Д.Фоминка 

46:06:140501:1

66 
2,2 кв.м. 56000  26.11.1997 Свидетельство о 

гос.регистрации 

права 46 БА 211178 
от 09.03.2016г 

МО»Рышковский 

сельсовет» 
 

1.7.012 

Сооружение 

историческое 
(Памятник) 

1952год 

Курская область, 
Железногорский 
район, 

Рышковский 
сельсовет,,д.Сухар
ева 

46:06:180401:4
3 

4.7 кв.м. 70000  27.08.2020г. Решение 
Железногорского 
городского суда 
Курской области от 
03.06.2020г. 
Выписка из ЕГРН 
46:06:180401:43-
46/031/2020-2, 

27.08.2020 10:46:37 

Муниципальное 
образование 
«Рышковский 
сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области 

 

1.7.013 

Сооружение 

историческое 
(Памятник) 

2005 год 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 
сельсовет,,д.Басов
о-Заречье 

46:06:180802:1
37 

6,6 кв.м. 75000  03.12.2020г. Выписка из ЕГРН 
46:06:180802:137-
46/031/2020-1, 
03.12.2020 10:17:51 

Муниципальное 
образование 
«Рышковский 
сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области 

 

     126000      

Подраздел 1.8 «Сети электрические, теплоснабжения,водопроводные, канализационные 
1.8.012 

Водоснабжение 

1981г. 
Н-бузец 

 
3200 пог.м 477013/477013 

 26.11.1997 Решение собрания 

депутатов №8 от 
26.11.1997 года 

МО»Рышковский 

сельсовет» 
 

1.8.013 
Скважина 1991 С.Рышково 

46:06:140301:46

3 62м 207669/202614 
 20.02.2016 Свидетельство о 

гос.регистрации 

права 46 БА 222474 

МО»Рышковский 

сельсовет» 
 

1.8.014 Башня 
Рожновского 

С.Рышково 
46:06:140301:46

2 13 м. 231996/226941  11.04.2016 Свидетельство о 
гос.регистрации 

МО»Рышковский 

сельсовет» 
 



1993г. права 46 БА 188649  

1.8.015 

Водопровод 1991 Д.Громашовка 
 

570 пог.м 41514/41514 
 26.11.1997 Решение собрания 

депутатов №8 от 

26.11.1997 года 

МО»Рышковский 

сельсовет» 
 

1.8.016 

Водопровод 1980 Д.Громашовка 
 

5000 пог.м 347361/347361 
 26.11.1997 Решение собрания 

депутатов №8 от 
26.11.1997 года 

МО»Рышковский 

сельсовет» 
 

1.8.070 
Канализационные 
сети 

С.Рышково 
46:06:140301:

451 825 пог.м 264000 
 20.02.2016г. Свидетельство о 

гос.регистрации 

права 46 БА 222472  

МО»Рышковский 

сельсовет» 
 

1.8.071 Электромеханичес
кая водозаборная 
установка в д. 
Басово МО 
«Басовский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 
области 
(трубчатый 
колодец скважина) 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 
д.Басово-Заречье 

46:06:180802:

281 
Глубина 13 м 144842/144842 - 07.04.2022 Выписка из ЕГРН от 

11.02.2020г. 
46:06:180802:281-
46/031/2022-1, 
18.05.2022г 
11:21:59 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.077 Сооружение 
Назначение: 

Сооружения 
водозаборные 

1957г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет д. 

Басово, (у дома 
№13) 

46:06:180501:10

9 

1 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 

46:06:180501:109-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.078 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1964г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 

сельсовет д. 
Басово-Заречье у 

дома №40 

46:06:180801:32 4 м 91000/91000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 

46:06:180801:32-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.079 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1958г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 

сельсовет,с.Шатох
ино у дома №1 

46:06:181001:11

5 

2 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 

46:06:181001:115-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.080 Сооружение 
Назначение: 

Курская область, 
Железногорский 

46:06:181001:11

8 

3 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 

Муниципальное 
образование 

 



Сооружения 
водозаборные 

1959г. 

район Рышковский 
сельсовет,с.Шатох

ино у дома №2 

46:06:181001:118-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

1.8.081 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1959г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет,с.Шатох

ино у дома №6 

46:06:181001:11

9 

2 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 

46:06:181001:119-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.8.082 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1959г. 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 

с.Шатохино у дома 
№12 

46:06:181001:11

7 

1 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 

46:06:181001:117-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

района Курской 
области 

 

1.8.082 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1959г. 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 
с.Шатохино у дома 

№23 

46:06:181001:11

6 

3 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 

46:06:181001:116-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.083 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1959г. 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет 
с.Шатохино у дома 

№27 

46:06:181001:12

0 

2 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 

46:06:181001:120-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.084 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1957г. 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет хутор 
Ясная Поляна, у 

дома №6 

46:06:180701:85 5 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 46:06: 

180701:85-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.085 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1958г. 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет хутор 

46:06:180701:86 3 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 46:06: 

180701:86-

46/007/2020-1 от 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

 



Ясная Поляна, у 
дома №9 

13.01.2020г.  района Курской 
области 

1.8.086 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1958г. 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет хутор 
Ясная Поляна, у 

дома №12 

46:06:180701:87 3 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 46:06: 

180701:87-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.087 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1958г. 

Курская область, 
Железногорский 

район, 
Рышковский 

сельсовет хутор 
Ясная Поляна, у 

дома №19 

46:06:180701:88 2 м 69000/69000  13.01.2019 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 46:06: 

180701:88-

46/007/2020-1 от 

13.01.2020г.  

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.088 Сооружение 

Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1970г. 

Курская область, 

Железногорский 
район д. Басово-

Заречье 

46:06:180802:16

6 

3 м 69000/69000  02.07.2020 Выписка из ЕГРН  

от 13.01.2020 

46:06:180802:166-

46/007/2020-1 от 

02.07.2020г.  

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.092 Сооружение 

Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1957г. (колодец) 

Курская область, 

Железногорский 
район Рышковский 

сельсовет д. 
Басово,,сооружени

е 4 К 

46:06:180401:46 4 м 72000/72000  27.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 27.10.2020 

46:06:180401:46-

46/031/2020-2 

27.10.2020 16:07:31 

Решение 

Железногорского 

городского суда 

Курской области, 

№2-

1311/2020,Выдан 

19.08.2020  

Железногорский 

городской суд 

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.093 Сооружение 

Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
1957г. (колодец) 

Курская область, 

Железногорский 
район Рышковский 

сельсовет д. 
Басово,,сооружени

е 12 К 

46:06:180501:10

8 

2 м 72000/72000  28.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 28.10.2020 

46:06:180501:108-

46/031/2020-2 

28.10.2020 09:58:43 

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

 



Решение 

Железногорского 

городского суда 

Курской области, 

Выдан 19.08.2020  

Железногорский 

городской суд 

области 

1.8.094 Сооружение 
Назначение: 

Сооружения 
водозаборные 

(колодец)1957г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет д. 

Басово-
Заречье,,сооружен

ие 16К 

46:06:180802:15

0 

3 м 72000/72000  27.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 27.10.2020 

46:06:180802:150-

46/031/2020-2, 

26.10.2020 18:12: 47 

Решение  суда №2-

1311/2020,Выдан 

19.08.2020  

Железногорский 

городской суд 

Курской области 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.095 Сооружение 

Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
(колодец)1963г. 

Курская область, 

Железногорский 
район Рышковский 

сельсовет д. 
Басово-

Заречье,,сооружен
ие 31К 

46:06:180802:14

9 

1 м 96000/96000  27.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 27.10.2020 

46:06:180802:149-

46/031/2020-2, 

27.10.2020 14:19:00 

Решение  

Железногорского 

городского суда 

Курской 

области,Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.096 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
(колодец)1959г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет д. 
Козюлькина, 

сооружение 5К 

46:06:180901:28 3 м 72000/72000  27.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 27.10.2020 

46:06:180901:28-

46/031/2020-2, 

27.10.2020 16:19:19 

Решение  

Железногорского 

городского суда 

Курской 

области,Выдан 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 



19.08.2020   

1.8.097 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 

(колодец)1959г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет д. 

Колесникова, 
сооружение 7К 

46:06:180601:73 3 м 72000/72000  27.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 27.10.2020 

46:06:180601:73-

46/031/2020-2, 

27.10.2020 14:28:40 

Решение  

Железногорского 

городского суда 

Курской 

области,Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.098 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
(колодец)1956г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 

сельсовет д. 
Колесникова, 

сооружение 11К 

46:06:181303:4 4 м 72000/72000  28.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 28.10.2020 

46:06:181303:4-

46/031/2020-2, 

28.10.2020 14:19:00 

Решение  

Железногорского 

городского суда 

Курской 

области,Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.099 Сооружение 
Назначение: 

Сооружения 
водозаборные 

(колодец)1959г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет д. 
Комаровка, 

сооружение 11К 

46:06:180201:40 3 м 72000/72000  27.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 27.10.2020 

46:06:180201:40-

46/031/2020-2, 

27.10.2020 18:56:09 

Решение  

Железногорского 

городского суда 

Курской 

области,Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.100 Сооружение 
Назначение: 

Сооружения 
водозаборные 

(колодец)1960г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет д. 
Комаровка, 

46:06:180201:39 4 м 96000/96000  27.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 27.10.2020 

46:06:180201:39-

46/031/2020-2, 

27.10.2020 17:43:24 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 

 



сооружение 12К Решение  

Железногорского 

городского суда 

Курской 

области,Выдан 

19.08.2020   

района Курской 
области 

1.8.101 Сооружение 
Назначение: 

Сооружения 
водозаборные 

(колодец)1959г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет д. 
Протасово, 

сооружение 4К 

46:06:180101:46 1 м 72000/72000  28.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 28.10.2020 

46:06:180101:46-

46/031/2020-2, 

28.10.2020 08:23:40 

Решение  

Железногорского 

городского суда 

Курской 

области,Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.102 Сооружение 

Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
(колодец)1955г. 

Курская область, 

Железногорский 
район Рышковский 

сельсовет д. 
Протасово, 

сооружение 4К 

46:06:180101:47 3 м 72000/72000  28.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 28.10.2020 

46:06:180101:47-

46/031/2020-2, 

28.10.2020 09:06:03 

Решение  

Железногорского 

городского суда 

Курской 

области,Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 

образование 
«Рышковский 

сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 

области 

 

1.8.103 Сооружение 
Назначение: 
Сооружения 

водозаборные 
(колодец)1956г. 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет д. 
Сухарева, 

сооружение 7К 

46:06:180101:47 1 м 72000/72000  28.10.2020 Выписка из ЕГРН  

от 28.10.2020 

46:06:180401:47-

46/031/2020-2, 

28.10.2020 08:31:11 

Решение  

Железногорского 

городского суда 

Курской 

области,Выдан 

19.08.2020   

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 



1.8.104 Устройство 
водопровода 

д.Басово-Заречье 
медпункт 

Курская область, 
Железногорский 

район Рышковский 
сельсовет д. 

Басово-Заречье 

46:06:180802:28

3 

29 м 46104/46104  26.04.2023 Выписка из ЕГРН  

от 26.04.2023 

46:06:180802:283-

46/031/2023-1, 

26.04.2023 11:57:35 

Муниципальное 
образование 

«Рышковский 
сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 

области 

 

           

 

Глава Рышковского сельсовета 

Железногорского района:                                                                                                                    Е.Л.Фенина 

Начальник финансового отдела -  главный .бухгалтер:                                                               С.А.Затолокина 



 

 

 

Карта сведений о приобретенном правообладателем движимом имуществе, являющемся объектом учета. 

Правообладатель объекта учета реестра имущества МО «Рышковский сельсовет» Железногорского района 

Курской области на 01.01.2025 года (движимое имущество) 

№ п/п Наименование объекта Инвентарный 

номер 

Коли

честв

о 
Шт. 

Дата 

возникновения 

права 

муниципальной 

собственности 

на имущество 

Реквизиты 

документа, 

являющегося 

основанием  

для 

возникновения 

права 

муниципальной 

собственности  

на движимое 

имущество 

Балансовая 

стоимость, 

руб 

Начисленная 

амортизация 

(износ), руб 

Сведения  

об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях) 

1.  Ноутбук 04143020020 
009 

1 13.07.2005 Тов.накл.№237 32673   32673    

2.  ПК Celeron 04143020020 

001 

1 10.08.2005 Тов.накл.№33632 13653.30 13653.30  

3.  Ноутбук TOCHIBA 04143020020 
004 

1 25.11.2008 Тов.накл.№798 21263 21263  

4.  Компьютер  04143020020 

003 

1 20.07.2005 Тов.накл.№1361 37151 37151  

5.  Компьютер  04143020020 
002 

1 08.12.2009 Тов.накл.№19 26221 26221  

6.  Компьютер 04143020020 

011 

1 08.12.2009 Тов.накл.№19 21537 21537  

7.  Ноутбук Lenovo 04143020020 
004 

1 15.12.2011 Тов.накл.№1316 17667 17667  

8.  СБ-"К-систем" 04143020020 1 25.07.2008 Тов.накл.№Ж-Э 13401 13401  



005 0000669 

9.  Ноутбук ASUS 09 04143020020 

007 

1 19.11.2009 Тов.накл.№91113-1 32299 32299  

10.  Ноутбук Lenovo 04143020020 

008 

1 10.10.2014 Счет-

фактура№1314 

23290 23290  

11.  Ноутбук ASUS 04143020020 

008 

1 19.11.2009 Тов.накл.№9113-1 

22400 22400 

 

12.  Ноутбук TOCHIBA 04143020020 

010 

1 28.11.2012 Тов.накл.№934 

20300 20300 

 

13.  Котел газовый Siberia 

17(Ростов)  

04143020020 

012 

1 16.09.2019 Тов.накл.№856 

22900 22900 

 

14.  Ноутбук Acer Extensa 

EX2540-53H8 

04143020020 

013 

1 20.09.2019 Тов.накл.№682 

40397 40397 

 

15.  МФУ  HP LJ Pro MFP 

(лазерное) 

04143020020 

014 

1 20.09.2019 Тов.накл.№682 

10760 10760 

 

16.  ЦДК обогреватель 04143020020 

015 

1 20.11.2005 Тов.накл.№1736 

21400 21400 

 

17.  Музыкальный центр 04143020020 
016 

1 14.04.2006 Тов.накл.№204 
3900 3900 

 

18.  Компьютер 04143020020 

017 

1 20.11.2017 Тов.накл.№943 

34990 34990 

 

19.  туалет деревянный 
однодверный 

04143020020 
020 

1 24.08.2021 Тов.накл.№528 
15000 15000 

 

20.  МФУ HP Laser MFP 

137fnw (A4, 20стр/мин, 

128Mb, LCD, МФУ, 
факс, сетевой, USB2.0, 

WiFi, DADF) 

04143020020 

021 

1 29.12.2021 УПД ЦБ-728 

19473 19473 

 

21.  ЦДК Микрофон JBL 

WIRELES MIC  
 (динамический, 

кардиоидный, 

беспроводной, 6.3 мм) 

101003010 1 04.05.2022 Акт о приеме-

передаче б/н от 
18.10.2022г. 

12999 12999 

 

22.  
Батарейка Фотон  

щелочная 

101003011 1 04.05.2022 Товарная 

накладнаяА9Б-

00014\9074   

 



23.  Минисистема LG CL87 

 ( CD минисистема, 2350 
Вт, АВТО DJ, Bluetooth, 

FM)+ 2 колонки 

101003012 1 04.05.2022 Товарная 

накладнаяА9Б-
00014\9074 

37999 37999 

 

24.  Домашняя аудиосистема 

All-in-One LG ON  
66(USB, CD, Mic Jack, 

Guitar Jack, FM, 

Bluetooth, 
 подставка, караоке, от 

сети, черный) 

463*761*396 мм 

101003013 1 04.05.2022 Товарная 

накладнаяА9Б-
00014\9074 

26499 26499 

 

25.  Портативная 
аудиосистема All-in-One 

Sven PS-650 (50 вт, 

  FM-радио, Bluetooth,  

micro SD, USB, черный) 
(Басово) 

101003014 1 04.05.2022 Товарная 
накладнаяА9Б-

00014\9074 

7999 7999 

 

26.  Память USB Flash 

GoodRam  
UTS2 (2.0, 32 GB, 

пластик, черный) 

101003015 1 04.05.2022 Товарная 

накладнаяА9Б-
00014\9074 

530 530 

 

27.  Удлинитель сетевой 

DEXP Outdoor OD009 
3500 вт на катушке (б/з)  

101003016 1 04.05.2022 Товарная 

накладнаяА9Б-
00014\9074 2199 2199 

 

28.  Микрофон Shure SV 

100-A (вокальный, 
динамичный, 

кардиоидный) 

101003017 2 04.05.2022 Товарная 

накладнаяА9Б-
00014\9074 

8398 8398 

 

29.  Переходник 

универсальный Гайзер 
исп.3  

101003018 1 04.05.2022 Товарная 

накладнаяА9Б-
00014\9074 39 39 

 

30.  Ноутбук Acer Extensa 

EX215-52-38YG 

1511013400002

4 

 20.10.2022  Товарная 

накладная №503 49814 49814 

 

31.  Ноутбук Acer Extensa 15 
EX215-55-37JW 

<NX.EGYER.00R> i3 

340000000023 1 15.12.2023 УПД 643 

49168 49168 

 



¶1215U/8/256SSD/WiFi/

BT/ 

32.  МФУ HP Laser MFP 
137fnw <4ZB84A> (A4, 

20стр/мин, 128Mb, LCD, 

МФУ) 

340000000022 1 15.12.2023 УПД 643 

35123 35123 

 

33.  Многофункциональное 

устройство EPSON 

L3210 (A4.струйное 

МФУ,33стр/мин,4 
краски  

340000000021 1 15.12.2023 УПД 643 

21516 21516 

 

34.  Генератор бензиновый 

PS-33.3.3 кВт, 230B, 15л, 
ручной стартер//Denzel 

380000000026 1 21.02.2024 УПД ЦБ-52 

27000 27000 

 

35.  Генератор бензиновый 

PS-33.3.3 кВт, 230B, 15л, 

ручной стартер//Denzel 

380000000028 1 21.02.2024 УПД ЦБ-52 

27000 27000 

 

36.  Ноутбук Acer Extensa 15 

EX215-55-37JW  2024 

340000000024 1 06.03.2024 УПД 67 

52142 52142 

 

37.  ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ 

МОНОЛИТ 
Ш740*Г520*В2050 ММ 

ЦВЕТ БУК ШМ50.1 

380000000029 1 21.11.2024 УПД 2-1823 16090 16090  

 


